
ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА

и г. СЛОБОДЗЕЯ

Р Е Ш Е Н И Е

O V ____ 2018 г.

г. Слободзея

«О начислении платежей за размещение твердых бытовых 
отходов гражданами, являющимися собственниками 
индивидуальных жилых домов, не вступившими в договорные 
отношения со специализированными хозяйствующими субъектами»

В соответствии со статьёй 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 
ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной 
администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4), пунктом 1-1 статьи 11, 
подпунктом е) пункта 1 статьи 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 29 
сентября 2006 года № 97-3-IV «О платежах за загрязнение окружающей природной среды и 
пользование природными ресурсами» (САЗ 06-40) в действующей редакции, Постановления 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики №124 от 13 апреля 2018 года «Об 
утверждении порядка взимания платежей за размещение твердых бытовых отходов гражданами, 
являющимися собственниками индивидуальных жилых домов, не вступившими в договорные 
отношения со специализированным хозяйствующим субъектом, осуществляющим сбор и вывоз 
твердых бытовых отходов», в целях осуществления мероприятий по сбору платежей за 
размещение твёрдых бытовых отходов, глава государственной администрации Слободзейского 
района и г.Слободзея

1. Специализированным хозяйствующим субъектам МУП «СЖКХ», МУП «ЖКХ 
п.Первомайск», МУП «ПУЖКХ с. Ближний Хутор», МУП ПУЖКХ с.Суклея», МУП «ПУЖКХ 
с.Глиное», МУП «ПУЖКХ с.Парканы» в срок до 25 апреля 2018 года заключить договор с ГУП 
«Республиканский расчетный информационный центр» на оказание услуг по информационному 
обслуживанию и трехсторонних договоров с юридическими лицами.

2. Предприятиям МУП «СЖКХ», МУП «ЖКХ п.Первомайск», МУП «ПУЖКХ с. Ближний 
Хутор», МУП ПУЖКХ с.Суклея», МУП «ПУЖКХ с.Глиное», МУП «ПУЖКХ с.Парканы» 
поступившую информацию от ГУГ1 «Республиканский расчетный информационный центр» о 
гражданах, являющихся собственниками индивидуальных жилых домов, не вступившими в 
договорные отношения со специализированным хозяйствующим субъектом направить по 
подведомственности администрациям сел (поселков), Управлению по развитию инфраструктуры 
г.Слободзея.

3. Администрациям сел (поселков), Управлению по развитию инфраструктуры г.Слободзея 
ежемесячно до 5 (пятого) числа месяца, следующего за отчетным, осуществлять начисление 
платежей за размещение твердых бытовых отходов гражданами, являющимися собственниками 
индивидуальных жилых домов, не вступившими в договорные отношения со 
специализированными хозяйствующими субъектами, на основе информации ГУП 
«Республиканский расчетный информационный центр».

4. Утвердить типовую форму квитанции о начислении платежей за размещение твердых 
бытовых отходов согласно Приложению №1 к настоящему Решению.

5. Специализированным хозяйствующим субъектам МУП «СЖКХ», МУП «ЖКХ 
п.Первомайск», МУП «ПУЖКХ с. Ближний Хутор», МУП ПУЖКХ с.Суклея», МУП «ПУЖКХ 
с.Глиное», МУП «ПУЖКХ с.Парканы» обеспечить включение квитанций о начислении платежей 
за размещение твердых бытовых отходов в унифицированную форму документа, 
подтверждающую оплату коммунальных услуг.

РЕШИЛ:



6. Главам администраций с.Кицканы (в т.ч. с.Меренешты), с.Терновка, с.Незавертайловка в 
срок до 30 июня 2018 года определить специализированные хозяйствующие субъекты, 
осуществляющие вывоз твердых бытовых отходов на подведомственных территориях.

7. Утвердить перечень населённых пунктов Слободзейского района, в которых в связи с 
отсутствием специализированных хозяйствующих субъектов, применяется нулевая ставка 
платежей за размещение твёрдых бытовых отходов сроком действия до 1 июля 2018 года, согласно 
Приложению№2 к настоящему Решению.

8. Хозяйствующим субъектам негосударственной формы собственности или 
индивидуальным предпринимателям осуществляющим сбор и вывоз твердых бытовых отходов в 
обязательном порядке в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения (расторжения) 
договора с собственниками индивидуальных жилых домов представлять информацию по 
территориальной подведомственности специализированным хозяйствующим субъектам МУП 
«СЖКХ», МУП «ЖКХ п.Первомайск», МУП «ПУЖКХ с. Ближний Хутор», МУП ПУЖКХ 
с.Сукпея», МУП «ПУЖКХ с.Глиное», МУП «ПУЖКХ с.Парканы», с указанием следующих 
данных о собственнике индивидуального жилого дома:

а) фамилия, имя, отчество;
б) адрес индивидуального жилого дома, собственником которого является гражданин.
9. Опубликовать настоящее Решение в газете «Слободзейские вести» и на официальном сайте 

государственной администрации Слободзейского района и города Слободзея.
10. Ответственность за исполнение настоящего Решения возложить на глав администраций сел 

(поселков), заместителя главы госадминистрации-начальника Управления по развитию 
инфраструктуры г.Слободзея Самойлова С.И.

11 .Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

И.о. главы государственной администрации 
Слободзейского района и г. Слободзея



Приложение №1

Типовая форма квитанции 
о начислении платежей за размещение твердых бытовых отходов

КВИТАНЦИЯ

Администрация села (поселка, города)_______________________________________
(населенный пункт)

(адрес)

№ телефона___________________________

Квитанция з а ___________месяц 201__ года

Оплатить до 201 года 

№ единого лицевого счета ГУП «РРИЦ»_________

(ФИО собственника)

(адрес)

Количество _ _ _ _ _  человек 
Вид платежа:
За размещение твердых бытовых отходов 
Код 4020216

Получатель Налоговая инспекция по г.Слободзея и Слободзейскому району 

р/с №2191390348746618
Банк Слободзейский филиал №2829 ЗАО «Приднестровский Сбербанк» 
КУБ 39
Фискальный код (ф/к) 0600006468
Начислено за месяц:________ руб ._______коп.
Долг за прошлые периоды:________ руб ._______коп.

К ОПЛАТЕ:________ руб ._______коп.



Приложение №2

Перечень населённых пунктов Слободзейского района 
с нулевой ставкой платежей за размещение твёрдых бытовых отходов

Незавертайловский сельский Совет;

Терновский сельский Совет;

Кицканский сельский Совет в том числегс.Меренешты;


